
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

COPIA DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE  n.  35 DEL  03-04-19

OGGETTO: Noleggio della macchina rasaghiaccio a favore della "Sport Ghiaccio
Mezzaluna SSD a r.l."  Provvedimenti.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  tre del mese di aprile alle ore 10:00, nella Residenza
Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

MARINI MARINI VINCENZO Sindaco P

CONTI REMO Vicesindaco P

BASILLI SANTE Assessore P

Assegnati n. 3 In carica n. 3 Presenti n.   3 Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Sig. Scuderini Venanzio
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. MARINI MARINI
VINCENZO nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta Comunale alla discussione
dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 03-04-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il Comune di Ussita è proprietario di un complesso di impianti sportivi siti nel
fondovalle in loc. Pratolungo, composto più precisamente da maneggio, palaghiaccio, piscina,
campi da tennis, campo di calcio, minigolf;

che gli eventi sismici succedutisi a partire dal 24 agosto 2016 hanno purtroppo reso
inagibili il maneggio, il palaghiaccio, la piscina e gli spogliatoi del campo di calcio;

che dall’agosto 2016, anche a causa della assoluta emergenza venutasi a creare, e per
motivi di sicurezza, tutti gli impianti sportivi sono comunque rimasti chiusi al
pubblico;

 Tutto ciò premesso;

Vista la nota assunta al n. 3137 del protocollo comunale del 27.03.2019, con la quale
l’Associazione Sportiva “Sport Ghiaccio Mezzaluna” di Roma ha chiesto il noleggio della
macchina rasaghiaccio, di proprietà di questo Comune, fino al 31 dicembre 2019, offrendo un
corrispettivo di euro 200,00 mensili, specificando che nessun onere sarà a carico di questo
Comune;

Preso atto che con la medesima nota l’Associazione comunica che le spese di trasporto e gli
oneri per la manutenzione della macchina saranno totalmente a loro carico e si impegnano
altresì a stipulare idonea polizza assicurativa per la copertura di eventuali danni che dovessero
interessare il mezzo;

Atteso senz’altro di poter accogliere la richiesta nei termini su esposti, in quanto essa non
comporta nessun onere a carico dell’Ente, ed anzi, consente di avere un introito correlato al
noleggio della macchina stessa;

- che, inoltre, nel breve periodo non è prevista la riapertura dello stadio del ghiaccio, per cui, al
momento, la disponibilità immediata di tale macchina non è di utilità alcuna per
l’Amministrazione comunale;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità contabile e tecnica del presente atto espressi, ai sensi
dell’articolo 49 comma 1 del decreto legislativo n. 267/2000, rispettivamente dal Responsabile
del Servizio II Contabilità e Finanza, Rag. Gianluca Boccaccini e dal Responsabile del Servizio V
“Manutenzione del territorio e stazione turistica di Frontignano”, Rag. Antonio Falconetti;

Con votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano,

DELIBERA

di concedere all’Associazione Sportiva “Sport Ghiaccio Mezzaluna” di Roma, per le1.
motivazioni di cui in premessa, che qui integralmente si richiama, il noleggio della
macchina rasaghiaccio di proprietà di questo Comune, fino al 31 dicembre 2019, per il
canone di euro 200,00 mensili;

di stabilire che le spese di trasporto e gli oneri per la manutenzione della macchina saranno2.
totalmente a carico dell’Associazione, come da dichiarazione resa dalla stessa, di cui alla
nota prot. n. 3137/2019, la quale si è impegnata altresì a stipulare idonea polizza
assicurativa per la copertura di eventuali danni che dovessero interessare il mezzo durante
l’uso;

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 03-04-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA



di dichiarare con separata votazione favorevole unanime il presente atto immediatamente3.
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 267/2000 stante l’urgenza
di provvedere in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 03-04-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA



SETTORE "TRASPORTI A FUNE"

Ai  sensi  dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000
n. 267, si esprime parere Favorevole circa la regolarità tecnica della
proposta del presente atto.

Il Responsabile del settore
F.to FALCONETTI ANTONIO

SETTORE “CONTABILITA’ E FINANZA”

Ai  sensi  dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000
n. 267, si esprime parere Favorevole circa la regolarità contabile
della proposta del presente atto.

Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo,
al quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria
ad assicurare la copertura finanziaria.

Il Responsabile del settore
F.to Boccaccini Gianluca

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 03-04-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI USSITA



Il presente verbale viene letto approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
F.to MARINI MARINI VINCENZO F.to Scuderini Venanzio

----------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto Segretario attesta che copia della presente delibera
è stata pubblicata all'Albo Pretorio il giorno 12-04-19 e che vi
resterà per quindici giorni consecutivi.

Ussita, li 12-04-19

IL SEGRETARIO
F.to SCUDERINI VENANZIO

----------------------------------------------------------------------

La presente deliberazione è stata comunicata ai capigruppo consiliari
data 12-04-19 con nota prot.n. 3667 ai sensi dell'art.125 del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n.267.

Ussita, li
IL SEGRETARIO

F.to SCUDERINI VENANZIO

----------------------------------------------------------------------

Dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità previste
dall’art.134, comma 4 della legge n.267/00.
Li,

IL SEGRETARIO
F.to Scuderini Venanzio

----------------------------------------------------------------------

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.
Ussita, li

                            IL SEGRETARIO
                                          SCUDERINI VENANZIO
----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 03-04-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI USSITA


